



نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

کلاه ستاره‌های پوشالی بر سر مدیران استقلال

روزی که مدیران استقلال عملیات نقل و انتقالاتی پیش فصل را شروع کردند، هرگز فکر نمی‌کردند بازیکنانی که هر یک با سینه‌هایی ستبر و چشم‌های براق به دفتر مدیریت می‌روند و رقم‌های آتچناتی درخواست می‌دهند، روزی به سوهان روح هواداران این باشگاه تبدیل شده و با نمایش ضعیف و اسفبار خود مدیران را به سمت درهای خروجی این باشگاه سوق دهند.

مدیران استقلال تصور می‌کردند بازیکنانی که در مذاکرات نقل و انتقالاتی رخ درخ آنها قرار گرفته‌اند، هریک قادرند به تنهایی کار چند بازیکن را برای شان انجام دهند و در فصل بیست و چهارم بهتر از فصل قبل عمل کرده و استقلال را به سمت قهرمانی در لیگ برتر سوق دهند اما هیچ‌یک از خریدهای گرانقیمت و دها ن پرکن استقلال در لیگ بیست و چهارم عملکرد قابل دفاعی از خود به جا نگذاشته‌اند تا روشن شود که کلاه بزرگی سر مدیران باشگاه

استقلال رفته است. حال شاید بتوان جواد نکونام را نیز به واسطه مهر تأیید زدن روی نام بازیکنان فصل جازری به لحاظ فنی مقصر دانست اما مدیران باشگاه استقلال بیش از سرمربی و دیگر ارکان فنی این باشگاه تقصیر به گردن دارند که به سادگی اجازه دادند ستاره‌های پوشالی در نقل و انتقالات جولان دهند و پول‌های آتچناتی طلب کنند. همین حالا که استقلال در نازل‌ترین جایگاه ممکن افتاده و حتی خطر سقوط به دسته پایین‌تر را نیز احساس می‌کند، درباره دستمزد برخی بازیکنان که در وضعیت کنونی نقشی انکارناپذیر داشته‌اند، مبالغی به گوش می‌رسد که شنونده را به حیرت و امی دارد.

ستاره‌های گرانقیمت استقلال که در نقل و انتقالات ادا و اطوار بسیاری بر سر تعیین دستمزد داشتند و با رفتارهای خود، بی‌دری باشگاه را تحت فشار قرار دادند تا صفرهای قراردادشان را زیاد کنند، تبدیل به استخوانی در گلوئی استقلال شده‌اند و مدیران این باشگاه را در نقطه‌ای قرار داده‌اند که در مقابل این حجم از بازیکن ناکارآمد نه راه پس دارند و نه راه پیش!

به این آسامی نگاه کنید: سید حسین حسینی، محمد حسین مرادمند، سامان فلاح، زبیر نیک‌نفس، آرش

دستمزدهای میلیاردی برای معمولی‌ها

کلاه ستاره‌های پوشالی بر سر مدیران استقلال

رضواند، آرمان رضایی و گوستاوو بلانکو. کدام یک از این بازیکنان در حد و اندازه دستمزدی که قرار است برای این فصل بگیرند، کارایی داشته‌اند؟! هرچند که دایره نارضایتی فقط این بازیکنان را دربر نمی‌گیرد و امروز حتی می‌توان رامین رضاییان را هم به نقد کشید و یا ابوالفضل جلالی را که این دو نیز هیچ‌گاه نمی‌آ توانایی خود را در ترکیب استقلال به نمایش نگذاشته‌اند. قطعاً درباره عملکرد سیلوا و ماشاریوف نیز نقد بسیار است و باید این سؤال را هم گوشه ذهن داشت که کاکوتا و حتی اندونگ نیز به اندازه‌ای که برای شان تبلیغ شد، در استقلال مفید نبوده‌اند. بی‌هیچ تعاریف یا انبوهی از بازیکنان ناکارآمد مواجه‌ایم که هزینه‌ای هنگفت روی دوش باشگاه استقلال نهاده‌اند و این باشگاه را عملاً تبدیل به موقعیتی برای سودآوری خود کرده‌اند، نه اینکه سودی به این باشگاه برسانند.

آتچه مسلم است، در به وجود آمدن این تیم بی تفاوت با دستمزدهای آتچناتی، فقدان دکترین مدیران باشگاه استقلال بسیار پررنگ و اثرگذار است و امروز باید سهم بسیاری برای تصمیم‌گیران باشگاه استقلال در به وجود آمدن این بحران بزرگ قائل شد.

سؤال و جواب

فقدان مدیران متخصص، استقلال را به چنین روزی انداخت اولیایی: هلدینگ نتوانست به شروط سازمان خصوصی سازی عمل کند



فائزه زبانی / هلدینگ خلیج فارس تا به اینجای کار نه تنها مرمم درد‌های استقلال نبوده بلکه نمکی روی زخم‌ها و مشکلات آن بوده است. درحالی که بعد از واگذاری مالکیت استقلال به هلدینگ خلیج فارس انتظار می‌رفت حواشی آبی پوشان کمتر شده و تیم سر و سامان بگیرد، نه تنها این اتفاق نیفتاد که حالا استقلالی‌ها با چهاردهمی در لیگ برتریکی از بدترین نتایج سال‌های اخیر را رقم زده‌اند. از آنجایی که سازمان خصوصی سازی طی شروط ملی مالکیت باشگاه را به هلدینگ واگذار کرده بود حالا اینطور که به نظر می‌رسد می‌تواند برای نجات استقلال و خروج از بحران هم که شده مالکیت آن را سلب کند. کاظم اولیایی مدیر سابق استقلالی‌ها این موضوع را تأیید می‌کند و معتقد است هلدینگ نتوانست به وظایف خود به درستی عمل کند.

در شرایطی که هلدینگ نتوانست به شروط سازمان خصوصی سازی عمل کند، آیا امکان سلب مالکیت از آن وجود دارد؟ بله این امکان وجود دارد. سازمان خصوصی سازی قبل از واگذاری مالکیت باشگاه استقلال شرایطی گذاشته بود که البته هلدینگ نتوانست به وظایف خود درست عمل کند. حفظ جایگاه باشگاه یکی از اصلی‌ترین شروط بود که حالا می‌بینیم استقلال در رده چهاردهم جدول قرار دارد. سر و سامان دادن آکادمی هم یکی دیگر از این شروط بود که به آن هم رسیدگی نشد.

در چنین شرایطی سلب مالکیت باشگاه از هلدینگ خلیج فارس، دردی از استقلال دوامی کند؟ بالاخره هلدینگ بعد از برنده شدن در مزایده موظف به انجام تعهداتی شد اما الان در تمامی شروطی که سازمان خصوصی سازی گذاشته بود، نمره منفی گرفته است. همان طور که گفتیم یکی

زلزله تغییرات در راه است

احتمال بازگشت مالکیت استقلال به سازمان خصوصی سازی



باشگاه استقلال این روزها دوران پرچالشی را سپری می‌کند که بی‌شک در تاریخ فعالیت این تیم در لیگ برتر بی سابقه است. انتقادات فزاینده از سوی هواداران، کارشناسان و پیشکسوتان، سبب شده است که تقریباً هیچ بخشی از این تیم در امان نماند. از دروازه‌بان گرفته تا نوک حمله، حتی هلدینگ و مدیران و هیات مدیره نیز زیر فشار سنگینی قرار دارند که می‌تواند کمر هر مدیری را خم کند.

با فراگیر شدن هشتک‌های هواداران استقلال در فضای مجازی و اعتراضات آنها، فشار روی مدیران این باشگاه به اوج خود رسیده است. در چنین شرایطی، وزیر ورزش نیز به این موضوع ورود کرده و مذاکرات با علی عسگری درباره آخرین وضعیت استقلال و بحران‌های جاری شکل گرفته است. دیر کار است در یک نشست ویژه سال

شرایط باشگاه مورد بررسی قرار گیرد و تصمیمات لازم برای آرام کردن هواداران اتخاذ شود. از سوی دیگر، محتوای پیمان وفادار واگذاری استقلال نشان می‌دهد که در صورت عدم کسب موفقیت و تجربه شرایط با ثبات در پنج سال اول، مالکیت این باشگاه مجدداً به سازمان خصوصی سازی بازخواهد گشت. کاظم اولیایی، مدیرعامل سابق استقلال، به وضوح به این موضوع اشاره کرده و بیان کرده است که سازمان خصوصی سازی به دلیل نتایج ضعیف کنونی استقلال می‌تواند حق مالکیت این تیم را از هلدینگ خلیج فارس پس بگیرد. علاوه بر این، خبرگزاری ایسنا از تاریخ ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ پیش از واگذاری قطعی سربازی‌ها به علی عسگری درباره برداشت که نشان می‌دهد در صورت عدم قرارگیری استقلال در جمع سه تیم برتر در پایان سال

دیدار فوری دنیامالی با علی عسگری

احمد دنیامالی و عبدالعلی علی عسگری ظهر دیروز درباره آخرین وضعیت استقلال و بحران ایجاد شده در این تیم پس از نتایج اخیر، با یکدیگر مذاکره کردند.

پس از این مذاکره، مقرر شد در نشست ویژه‌ای شرایط باشگاه استقلال مورد بررسی قرار گرفته و به منظور فراهم کردن آرامش خاطر هواداران تصمیمات لازم اخذ شود.

بر اساس این گزارش، وزیر ورزش و جوانان پیش از این در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره وضعیت استقلال گفته بود: «تیم‌های بزرگ (مثل استقلال و پرسپولیس) شرایط ویژه‌ای دارند. دو تیم پایتخت که هواداران خیلی زیادی دارند از نظر منابع مالی مشکلی ندارند اما ممکن است یکسری مسائل مدیریتی وجود داشته باشد. کردت تا بتوانند یک بازیکن جدید به تیم‌ها وقتی پایشان را بیرون از ایران می‌گذارند، برای من فرقی نمی‌کند اسم آن تیم چیست چرا که آن تیم برای من مثل تیم ملی است. اگر تیم‌ها بیرون از ایران بروند و نتایج دلخواه هواداران را نگینند باید رسیدگی شود.» حالا باید دید بعد از بازی با الهلال چه تغییراتی در باشگاه استقلال رخ خواهد داد. به نظر می‌رسد زلزله تغییرات بعد از دیدار اخیر استقلال را فرا بگیرد.

بعد از تأیید ایفمارک

خروج رسمی نام محمدی از استقلال

باشگاه استقلال پس از مصدومیت شدید مهرداد محمدی، نام این بازیکن را از لیست آبی‌پوشان خارج کرد تا بتواند یک بازیکن جدید به خدمت بگیرد.

محمدی در دیدار با النصر در لیگ نخبگان آسیا از ناحیه ساق پا دچار مصدومیت شده بود و باشگاه استقلال پس از تأیید ایفمارک توانست نام او را از لیست خارج کند. البته گفته شده بود که نام مهرداد محمدی پیش‌تر

ظاهرأ موسمیانه اعتقادی به کاپیتانی دروازه‌بان‌ها ندارد و براین باور است که کاپیتان باید وسط زمین باشد تا به راحتی با بازیکنان صحبت کند.

البته گرفتن بازوبند کاپیتانی از سید حسین حسینی نیز به این سادگی نیست و احتمالاً تعاتی جدی برای بازی در ترکیب اصلی داشت و باید دید موسمیانه در نهایت این تصمیم را عملی خواهد کرد یا خیر؟

طولانی همین کار را انجام داد اما بعد از شکست استقلال مقابل تراکتور ظاهرأ قرار است بیش از پیش به چشمی توجه شود و سرمربی استقلال به دنبال بازوبند کاپیتانی به دست چشمی است تا این بازیکن که احتمالاً در بازی با الهلال عربستان یکی از گزینه‌های جدی برای بازی در ترکیب اصلی است بتواند به واسطه کاپیتانی با بازیکنان نیز صحبت کند تا شاید تیم عملکرد بهتری داشته باشد.

چشمی مقابل الهلال کاپیتان می‌شود؟

احتمال گرفتن بازوبند کاپیتانی از حسینی

یکی از احتمالات جدی در استقلال گرفتن بازوبند کاپیتانی از سید حسین حسینی است. گفته می‌شود سرمربی استقلال شدت از عملکرد حسینی ناراحت است و قصد دارد بازوبند کاپیتانی را به دست چشمی ببندد. در جریان بازی استقلال مقابل تراکتور نیز دیده شد که موسمیانه از چشمی خواست مثل یک سرمربی لب خط حاضر شده و با بازیکنان به صحبت بپردازد. چشمی نیز دقیق

هرچه هست با خارج شدن نام مهرداد محمدی در این برهه توازن مالی نیز در استقلال به نوعی برقرار شده و شاید یکی دیگر از اهداف مهم باشگاه استقلال در خارج کردن نام این بازیکن ایجاد تعادل مالی در این تیم باشد.

به حال استقلال در نیم فصل دوم روزی مهرداد محمدی حساب جداگانه باز خواهد کرد و باید دید این بازیکن چه زمان به ترکیب باز خواهد گشت.



اردوگاه آبی

شعار علیه شهریار و سمعی

تجمع هواداران استقلال مقابل باشگاه

همان طور که پیش‌بینی می‌شد سقوط استقلال تا رتبه چهاردهم و شکست‌های پی در پی در هفته‌های اخیر موج انتقادها نسبت به عملکرد مدیریت استقلال را افزایش داد. روز گذشته برخی هواداران ناراضی استقلال مقابل باشگاه استقلال حاضر شدند و بشدت از نتایج تیم انتقاد کردند.

هواداران استقلال شعارهایی در انتقاد از شهریار، رئیس هیأت مدیره و سمعی، مدیرعامل استقلال سر دادند و خواستار کناره‌گیری آنها از مدیریت این باشگاه شدند.

میانگین ۲/۹۳ گل زده الهلال در هر بازی

الهلال عربستان حریف دوشنبه شب استقلال در لیگ نخبگان آسیا برخلاف استقلال وضعیت با ثباتی در لیگ عربستان دارد. این تیم در ۱۶ بازی که مقابل رقبای خود برگزار کرده ۱۵ برد به دست آورده و تنها یک تساوی را متحمل شده است.

در جمله آماری‌های حیرت‌انگیز الهلال به ثمر رساندن ۲۷ گل در ۱۶ بازی است که میانگین ۲/۹۳ گل در هر بازی است. یک آمار بسیار قابل توجه در بخش هجومی که قطعاً استقلال را در تقابل دوشنبه شب دچار مشکل خواهد کرد. باید دید استقلال آیا از پس این خط حمله خطرناک و گلزن خواهد رفت یا اینکه اوضاع به همان شکلی پیش خواهد رفت که در بازی‌های اخیر دیدیم. شاید اگر استقلال مقابل الهلال نتیجه متفاوتی بگیرد، از بحران خارج شود.

پاداش قابل توجه صعود آسیایی

استقلال حال و روز خوشی ندارد و مشخص نیست چه نتیجه‌ای در بازی با الهلال رقم می‌خورد. خیلی‌ها نگرانند که استقلال در بازی با رقیب پراوازه عربستانی نیز نتیجه بدی را خلق کند و نتواند خود را از مهلکه خارج کند.

اما شاید اگر بازیکنان استقلال بدانند که در صورت صعود از گروه خود در لیگ نخبگان آسیا چه پاداشی در انتظار باشگاه‌شان است، از این پس لیگ نخبگان را جدی‌تر دنبال کنند.

طبق آماري که از کنفدراسیون فوتبال آسیا رسیده مبلغ یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار پاداش برای تیم‌های صعودکننده از مرحله گروهی در نظر گرفته شده است.

دو غایب استقلال مقابل رقیب سعودی

در بازی با الهلال عربستان دو بازیکن قادر به همراهی استقلال نیستند. یکی مهرداد محمدی است که به دلیل شکستگی ساق پا ۳ ماه از حضور در میادین محروم است و دیگری ایمان سلیمی. درباره سلیمی گفته شده بازی بعدی استقلال در لیگ برتر را هم از دست خواهد داد.

شاید اگر سلیمی به ترکیب اصلی استقلال باز می‌گشت، قدری از اشتباهات کشنده خط دفاع کاسته می‌شد اما به هر حال این بازیکن هم شرایط بازی نخواهد داشت.

اظهارات میداودی علیه مدیران سابق

میلاود میداودی که زمانی در خط آتش استقلال نمایش تماشاگرپسندی داشت و در استقلال تبدیل به یک مهره مهم شده بود، سال‌ها بعد از جدایی از استقلال و آویختن کفش‌ها به انتقاد از عملکرد مدیران سابق استقلال پرداخته است.

میداودی مدعی شده بعد از مصدومیت مدیران وقت به او گفته‌اند که چون دچار آسیب دیدگی است دیگر جایی در این باشگاه ندارد. میداودی مدعی شده مدیران سابق بی‌ه او گفته‌اند بازیکن مصدوم نمی‌خواهیم و به همین دلیل باید باشگاه را ترک کند.

البته مدیران سابق استقلال هنوز این موضوع را تأیید یا تکذیب نکرده‌اند.



نیمار مقابل دروازه استقلال

نیمار، بازیکن برزیلی تیم فوتبال الهلال عربستان براساس گفته سرمربی این تیم برای حضور در ترکیب تیمش مقابل استقلال مشکلی ندارد.

نیمار تا کنون یک بار مقابل تیم‌های ایرانی بازی کرده که به سابقه او مقابل تیم نساجی مربوط است.

نیمار در آن بازی دروازه نساجی را هم باز کرد و حالا برای دومین بار مقابل یک تیم ایرانی قرار خواهد گرفت. بدون شک حضور او مقابل استقلال از لحاظ انگیزشی می‌تواند برای بازیکنان این تیم بسیار قابل توجه باشد.